1

陕路团发[2012]4 号

★

关于举办“爱岗敬业，展示风采”

青年主题演讲比赛活动的通知

各单位团总支、直属团支部：

为贯彻落实集团公司年中工作会议精神，再掀爱岗敬业、比学

赶帮、积极进取、甘于奉献的大干热潮，充分发挥先进模范人物的

榜样示范作用，进一步增强广大路桥职工凝聚力，完成全年目标任

务，根据集团公司 2012 年团委工作安排，现决定在全集团公司开

展“爱岗敬业，展示风采”青年主题演讲比赛活动。现将有关事项

通知如下：

一、 演讲主题

本次演讲比赛活动以陕西路桥人爱岗敬业，展示风采为主题，

充分体现陕西路桥人特别能吃苦、特别能战斗、特别能奉献，大爱

 2

在心、为民修路的无私奉献精神。演讲时要紧扣主题，结合自己的

实际或选取工作中的典型事例、模范人物，用真挚的情感、生动的

语言，宣扬陕西路桥人感人故事、先进事迹和敬业奉献精神。

二、 参加对象

35 岁以下团员、青年，各单位选拔一名选手参加比赛。

三、比赛时间和地点

拟定于 9 月 5 日下午 14：00---16：00，比赛地点届时通知。

四、演讲比赛规则

（一）按规定要求和时间演讲。参赛选手按抽签次序依次上台

演讲；每位选手演讲时间为 10 分钟，用普通话脱稿演讲，选手可

自备 PPT 和背景音乐。

（二）演讲评分采用 10 分制。按照内容主题、语言表达、艺

术表现、演讲效果评判。具体标准：

１、主题鲜明，内容生动，贴近工作实际，特色新颖，3 分；

２、语言优美，抑扬顿挫，表达流畅，普通话标准，2 分；

３、精神饱满，富有激情，感染力强，肢体语言使用恰当，2

分；

４、具有良好的气质、形象、着装，观众现场反应好，2 分；

５、时间掌握好，1 分。

五、评奖办法

由评委根据公平、公开、公正原则，评出一等奖１名，二等奖

2 名，三等奖 3 名，纪念奖 2 名。

 3

六、各单位团总支、直属团支部要高度重视，积极选准典型事

例，挖掘生动事迹，认真撰写演讲稿、积极加强练习，努力取得优

异成绩，并请各单位于 8 月 30 日前，将参赛选手和演讲稿报集团

公司团委。

联系人：赵  莉      联系电话：83118890

电子邮箱 sxlqdq@163.com

二〇一二年八月二十日

主题词：爱岗敬业  演讲  比赛  通知

  抄送：集团公司党委、公司领导，档。

  录入：刘  静                          校对：孙夏丽

陕西路桥集团有限公司党群工作部       2012 年 8 月 20 日发
                                              共印 16 份